
GOBIERNO REGIONAL DE 
HUANCA VELICA 

Resolución Gerencial General Regional 
Nro. 467 -2024/GOB-REG-HVCA/GGR 

VISTO: 

Huancavelica, 2 6 JUN 2024 
El Memorándum Nº 1631-2024/ GOB.REG.HVCA/GGR., Reg. Doc. Nº 3249841., Reg. Exp. Nº 2352940., 

Proveído de la ( icrcncü Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. y Proveido de la Sub 
Gerencia de Gc::rión Presupuestaria y Tributación, Informe Nº 303-2024/ GOB.REG.HVCA/ GGR-GRPPyAT., coa Reg. 
Doc. Nº 3248475., Reg. Exp. Nº 2352940 y el Informe Nº 1806-2024/GOB.REG.HVCA/ GRPPyAT-SGGPyT, Rcg. Doc. 
N º 3246730., Reg. Exp. Nº 2352940, referente a una Modificación Presupuesta! entre Unidades Ejecutoras. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1440, publicado en el Diario Oficial El Peruano el día 16 de setiembre del 2018, 
se regula el Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

Que, mediante Ley Nº 31953, publicado en el Diario Oficial El Peruano el día 06 de diciembre del 2023, se aprobó el 
Presupuesto del Sector Público correspondiente al Eíercicio Fiscal 2024; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 216-2023/GOB.REG.INCA/GR, de fecha 29 de diciembre del 
2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 447 Gobierno Regional del 
Departamento de Huancavelica correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024; 

Que, en merito al numeral 47.1 del artículo 47° del Decreto Legislativo N º 1440 - Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto precisa que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varien los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional Programática compuesta por las categoáas presupuestarias que 
permitan visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Q ue, el numeral 47.2 del artículo 47° del Decreto Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto señala que las modificaciones presupuestarias en el Nivel Fuociooal Programático son aprobadas mediante 

Q~~~~ Resolución del Titular, a propuesta de la O ficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede 
'§' ~ delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que deber ser publicada en el Diario O ficial el 
• Hlln • cru:ino ( . .. )" 

l\ .1;,IJ Que, el artículo 26° de la Directiva N" 0001-2024-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada 
~~~ mediante Resolución Directoral Nº 0009-2024-El'/ 50.01, señala que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático, establecidas en el numeral 40.1 del a.rtículo 40 de la Ley General, en el marco de lo establecido por la Primera 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 1440, se efectúan de acuerdo al literal a) habiliraciones y 
anulaciones entre Unidades Ejecutoi:as; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 040-2024/ GO B-REG-l l\'CA/ GR, se delega facultades a la 
Gerencia General Regional a fin de emitir Resoluciones de Modificaciones Presupuestarias en el nivel Funcional Programático 
y demás acciones administrativas inherentes a la gestión presupuestaria durante el Ejercicio Fiscal 2024; 

& ... . .. [\ Que, de acuerdo al documento del visto, resulta necesario formular la .Modificación Presupuestaria en la FUENTE 
• / Ii>E FINANCIAMIENTO 1: RECURSOS ORDINARIOS., RUBRO 00: RECURSOS ORDINARIOS., en el Nivel 
1,1¡;. '?Jj ; uncional Programático entre Unidades Ejecutoras, en la Gcncrica de Gastos .1: Personal y Obligaciones Sociales co n la 
~ finalidad de garantizar el cumplimiento del pago de las remuneraciones, pago de las as.ignaciones por tipo y ubicación de 

Instittución .. por lo que; es necesario realizar la Modificación Presupuestaria de Tipo 004, el cual es procedente según la 
..,_t-1° R¡.O,,, normas señaladas en el presente informe, previa aurnrinción de su representada en el Nivel funcional Programático. la 

... ~ -e G ~ , º-i. ms, ma SERÁ DE LA UNIDAD EJECUTORA 001: REGION HUANCA VELICA - SEDE CENTRAL - (000799)., 
l> NIDAD EJECUTORA 307: GOBIERNO REGIO NAL HUANCA VELICA - EDUCACION UGEL .ANG A.RAES -

~ •; (001385)., UNIDAD EJECUfORA 308, GOBIERNO REGIONAL l!U,\NCo\VEUCA - UGEL SURCUBAMB.\ -



GOBIERNO REGIONAL DE 
HUANCA VELICA 

Resolución Gerencial General Regional 
Nro. 467 -2024/GOB-REG-HVCA/GGR 

Huancavelica, 2 6 JUN 2024 
(001637)., UNIDAD EJECUTORA 309: GOBIERNO REGIONAL IIUANCAVELICA - UGEL ACOBA,\IBA -
(001638)., UNIDAD EJECUTORA 310: GOBIERNO REGIONAL HUANCA\'ELIC\ - UGEL HUANCAVELICA
(001639)., UNIDAD EJECUTORA 311: GOBIERNO REGIONAL HUANCA\ 'ELICA - UGEL l iUAYTARA -
(001640)., UNIDAD EJECUTORA 3U: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVEI.IC.\ - UGEL TAYACAJA -
(00164 1)., UNIDAD EJECUTORA 313: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL CASTROVIRREYNA 
- (001642)., y de la UNIDAD EJECUTORA 314: GOBIERNO REGIONAL HUANC..AVELICA - UCEL 
CHURCAMPA - (001643)., HACIA LA UNIDAD EJECUTORA 001: REG ION HUANCAVEUCA - SEDE 
CENTRAL - (000799)., UNIDAD EJECUTORA 307: GOBIERNO REGIONAL HUANCA VELICA - EDUCACION 
UGEL ANGARAES - (001385)., UNIDAD EJECUTORA 308: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL 
SURCUBA.\IBA - (001637)., UNIDAD EJECUTORA 309: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL 
ACOBAMBA - (001638)., UNIDAD EJECUTORA 310: GOBIERNO REG IONAL HUANCA VELICA - UGEL 
HUANCAVELICA - (001639)., UNIDAD EJECUTORA 311: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL 
HUAYTAR.A - (001640)., UNIDAD EJECUTORA 312: GOBIERNO REGI0 1 .\ L HUANCAVELICA - UGEL 
TAYACAJA - (001641)., UNIDAD EJECUTORA 313: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL 
CASTROVIRREYNA - (001642)., y hacia la UNIDAD EJECUTORA 314: GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA - UGEL CHURCAl\fPA- (001643)., de acuecdo al Anexo Nº 01 adjunto; 

Estando los fundamentos expuestos, contando con la opinión favocable de la Sub Gerencia de Gestión Presupuestaria 
y Tributación, visación de la Gerencia G eneral Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Oficina Regional de AsesoriaJuríc!ica; 

De confocmidad con el Decreto Legislativo N º 1440, D ecreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley 
Nº 31953 - Ley del Pcesupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, Ley N º 31954 - Ley de Equilibrio Financicco del 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, y Ley Nº 31955 - Ley de Endeudamiento del Sectoc Público para el 
Año Fiscal 2024, Resolución Directora! Nº 0009-20242-EF/ 50.01, que aprueba la Directiva Nº 001-2024-EF/ 50.01, 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaria" , y en la Resolución Directocal Nº 0032-2023-EF/50.01 que aprueba el cuadro de 

~GI0"-'!~ plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria y los Clasificadoces Pcesupuestarios parn el Año Fiscal 2024. , Ley Nº r-83-Ley 
/[~ V"B• ~ de Bases de la Descentralización y Ley Nº 27867-Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, y Ley Nº r902- Modificatoria 1 i e la Ley O rgánica de lo, Gobierno~ Regionales; 
:l., l:lrg • 

l\~illno. 
~1 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizase una Modificación Presupuestaria de TIPO 4 en el Nivel Funcional Pcogramático entre 
Unidades Ejecutoras, en el Pccsupuesto InstirucionaI del Pliego Gobierno Regional del Departamento de I Iuancavelica para el 
Año Fiscal 2024, conforme al detalle del Anexo N º 01 adjunto que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- La Gerencia de Planeamiento, Pcesupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a las respectivas 
Unidades Ejecutoras, cespecto a la Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, a fin de que elaboren las 
cocrespondicntcs "Notas para la Modificación Presupuestaria". 

Artículo 3º.- Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General del Presupuesto Público del ,\linisterio de 
conomfa y F1nanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

GOBIERNO REGIONAL Dt: HUANCAVEUCA 
GERENCIA GENERAL REGIONA 

tctor Murillo Huamán 
GERENT! 8!Nl!ftAL ll!GIONAL 



SECTOR 
PLIEGO 
FTE.FTO 

RUBRO 

ANEXO01 
PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

(TIPO 4) 

: 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 

: 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 
: OO. RECURSOS ORDINARIOS 
: OO. RECURSOS ORDINARIOS 

(Sole•) 

U.Ejec. Cat.Pptal. ProcWroy. Act/AI/Obr Div.Fn. Grp.Fn. Gen 

000799 REGION HUANCAVELICA-SEOE CENTRAL 
9001 ACCIONES CENTRALES .................. 

3.999999 SIN PRODUCTO 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 
-·· 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.1.1.2 PERSONAi.ADMiNiSTRATiVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 

000802 REGION HUANCAVELICA-EOUCACION 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE esruowm:s DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIC 
22 EOUCACION 

047 EDUCACION BASICA 
0103 EDUCACION IN:CIAL 

2.1 PERSOt-lAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOl.'BRAOO 

001385 GOB. REG. HUANCAVELICA • EOUCACION UGEL ANGARAES 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3.1)00385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA a CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCK 

22 EDUCACION 
047 EDUCACION BASICA 

~ 0103 EDUCACION INICIAL -~~ R~ ,•,,.,, 1 """,{\ 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SCCIALES 
~l,~ ~ ' r c'l. u \ Z- ¡\ 2.1.12 1.1 PERSOl'IAL tlOPI.BRAOO 

V • V 'ª 1;::,1 
Y TF. E, TAC1,,', _: 0104 EOUCACION PRIMARIA 

~~ .. ,vl 2.1 PERSOtlAI. Y QeLIGACIONES SCCIALES 
i'-:.:-AiJ~;:l 2.1.1 2.1.1 PERSOtlAL NOMBRADO 

0105 EOUCACION SECUNDARIA ... ,- ........ -........ 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0106 INCLUSION DE tllOOS, N''Wi Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EOUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 
3 000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUtlAMENTE 

5.004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVEN ·-····•·•·· .. ··--·· ........ _____ ______ 
22 EDUCACION 

047 EOUCACION BASICA 
0107 EOUCACION BASICA ESPECIAL 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOWBRAOO 

001637 GOB. REG. HUANCAVELICA • UGEL SURCUBAMBA 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS -· 5.005628 CONlRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIC 
22 EOUCACION 

047 EDUCACION BASICA ·--.. . ... 
0103 EOUCACION INICIAL .. -·----

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES ... __ ................. 
2.1.1.2.1.1 PERSOflAL NOMBRADO --

-· _,, ______ .,, .. 
. -

0104 EDUCACION PRIMARIA 

Página 1 

ANULACIONES CREDITO 

2,771,756 
2,771,756 
2,771,756 
2,771,756 
2,771,756 
2,771.756 
2,771,756 
2,771,756 
2,771,756 

101,374 
101.374 
101,374 
101,374 
101,374 
101,374 
101 ,374 
101,374 
101,374 

96 322 
89,909 
89.909 -89,909 
89,909 
89.909 
20243 
20,243 
20,243 

11,462 
11,462 
11,462 

58.204 
58,204 ----
58,204 

6,413 
6,413 ·-6,413 
6,413 
6.413 
6.413 
6,413 
6,413 

---.... -.. ----
135,217 ·-135,217 
135,217 
135217 
135,217 
135,217 
27J02 -27,202 

f-

-27,202 

-- -------------- 63,055 



SECTOR 

PLIEGO 
FTE.fTO 
RUBRO 

ANEXO 01 
PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

(TIPO 4) 

: 99 INSTANCIAS DESCENTRAUZAOAS 
: 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVEUCA 

: OO. RECURSOS ORDINARIOS 
: OO. RECURSOS ~ARIOS 

(Soles) 

U.Ejec. Cat.PptaL Prod/Proy. Act/AI/Obr Div.Fn. Grp.Fn. Gen 

2.1 PERSONAi. Y OBLIGACl~'ES SOCIALES - ---·· 
2.1.1.2.1.1 PERSONAi. NO).IBRADO __ ., ___ , 

0105 EOUCACION SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

001638 GOB. REG. HUANCAVEUCA • UGEL ACOBAMBA 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESlUOIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

-
-

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INST!TUCIC 

22 EOUCACION 
047 EDUCACIONBASICA 

0103 EDUCACION INICIAL 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAi. NO!.llRADO 

0104 EOUCACION PRIMARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0105 EDUCACIOtl SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0106 INCLUSIOII DE NitlOS, tl:.~ Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 
,,,-,:-~--......3000790 PERSONAL CONTRAT AOO OPORTUNAMENTE 
V- ,..._ ~ri'"\ 5.0058TT CONTRATACIOfl OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDIJCATIVAS INCLUSIVAS, C 

, , B GEl\t ' f i,. \'t \ 22 EDIJCACION 
ú: '~·::.N.. , l Ir ,, 047 EOUCACIOtl BASICA 

CieSU ~ • • ,,; .¡ 0107 EOUCACION BASICA ESPECIAL .. ,.~ .,v¡ 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
,'•"r-,,.,;~/ 2.1.12.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

001639 GOB. REG. HUANCAVELICA - UGEL HUANCAVEUCA 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE OE ESTUDIANTES DE LA EOUCACION BASICA REGULAR 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCK 

22 EDUCACION 
047 EDUCACION BASICA 

0103 EDUCACION INICIAL 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0104 EDUCACION PRIMARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

, .... 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0105 EDUCACION SECUNOARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

" 0,HU .. 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO --
0106 INCLUSION DE NIÑOS, Nl~AS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EOUCACION BASICA Y TECN!CO PRODUCTIVA 

3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 
5.0058TT CONTRATACION OPORruNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, C 

22 EDIJCACION 
047 EOUCACKJtl BASICA 

0107 EDUCAOO,I BASICA ESPECIAL 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIOOES SOCIALES 

Página 2 

ANULACIONES CREDITO 

~ .. , .. 63,055 
63,055 

44.960 
44,960 
44,960 

194,6,43 
176,706 
176,706 
176,706 
176,706 
176,706 
31,542 
31.542 
31,542 

89,839 
89.839 
89,839 

55.325 
55,325 
55,325 

17937 
17,937 
17,937 
17,937 
17,937 
17,937 
17,937 
17,937 

9TT,516 
936,207 
935,207 
936,207 
936,207 - -936,207 
182 259 
182,259 
182 259 ·-·--
405970 
405,970 
405,970 

347,978 
347.978 
347,978 

---
41,309 
41,309 
41,309 

- - ------¡¡:-309 

41,309 
41.309 
41,309 -

- -



! 
~ 

SECTOR 
PLIEGO 
FTE.fTO 

RUBRO 

ANEXO01 
PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

(TIP04) 

: 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
: 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVEUCA 
: OO. RECURSOS ORDINARIOS 
: 00. RECURSOS OROINAA!OS 

(SolH) 

U.Ejec. CaLPptal. Prod/Proy. Act/AI/Obr Div.Fn. Grp.Fn. Gen 

2.11.1.1.2 PERSOtlAL AOM lllSTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 

...... ....... 
001640 GOB REG. H\JANCAVEUCA-UGEL HUAYTARA 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESllJOtANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIC - 22 EDUCACION 
047 EDUCACION BASICA 

0103 EDUCACION INICIAL 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0104 EDUCACION PRIMARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES ····-·-······--· .. 2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2. 1.1.2.1.1 PERSONAL NOl,l!RAOO 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN lA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 
3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5.005877 CONTRATACIOH OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS lt.ict.USIVAS, C 
22 EDUCACION 

047 EDUCACION BASICA 
0107 EOUCACION BASICA ESPECIAL 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

001641 G06 REG. HUANCAVEUCA-UGEL TAYACAJA 
~ LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUOIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGUI.AR 

;:.':;¡- ""ViJ.1!00385 INSTITUCKlt,ES EDUCATIVAS CON CONOICIONES PARA El CUtlPLIM.ENTO OE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

•· - ).,.o ·¡'. ~ - ~ \ 5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSC.-"'AL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIC 

o:," ~ . ·~ 22 EOUCACION 
, " • •¡ 1 • 1 047 EOUCACION BASICA 

✓.,, .... t,'l. 
. 

0103 EOUCACIOtl IN:CIAL 
1,".; ~J¡ (! J-:-~7 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ic::: :-- 2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0104 EDUCACION PRIMARIA 
····-···-·-···-·-.. 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

···-········· .. -· 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN lA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 
3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5.004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARAATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVEN 
22 EDUCACION 

047 EDUCACION BASICA 
0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.2 PERSONAL CONTRATADO 

001642 GOB. REG. HUANCAVELICA- UGEL CASTROVIRREYNA ........ 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

ANULACIONES CREDITO 

41,309 

159,995 
149,624 
149,624 
149,624 
149,624 
149,624 
20.600 
20,600 
20,600 

67.141 
67,141 
67,141 

61883 
61,883 
61,883 

10,371 
10,371 
10.371 
10,371 
10,371 
10.371 
10,371 
10,371 

557,901 
545.808 
545,808 
545,808 
545.808 
545,808 
81,079 
81,079 
81,079 

317,105 
317,105 
317.105 

147,624 --147,6!4 
147,624 

12,093 
12,093 _______ .... , .... ,_., 

12.093 
12.093 ·-12,093 
12093 

,i;093 -----12,093 

349,049 ·-261,m ·- -- -3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENlO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
~ 

261,m ---~--

Página 3 



= 
½ 

~~ Q,:_ 

w. 
!R 

f li1 
-·-

SECTOR 
PLIEGO 
FTE.FTO 
RUBRO 

ANEXO01 
PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

(TIPO 4) 

: 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
: 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE HUANCAVELICA 
: OO. RECURSOS ORDINARIOS 

: OO. RECURSOS ORDINARIOS 

(Soles) 

U.Ejec. CalPplal. Prod/Proy. Act/AI/Obr Div.Fn. Grp.Fn. Gen 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCI( 
22 EOUCACION 

047 EOUCACION BASJCA 
0103 EDUCACION INICIAL 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1 1.1.2 PERSONAL ADMJNISTRA TJVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 

.,, __ .... 
0104 EDUCACION PRIMARIA 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.1.12 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGl'-181 PUBLICO) 

--0105 EDUCACION SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

5.005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE lAS INSTITU 
22 EDUCACION 

047 EDUCACION BASICA 
0103 EOUCACKlN INICIAL 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.1.1.2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 

0104 EDUCACION PRIMARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.1.1.2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (RE GIMEN PUBLICO) 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.1.1.2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (RE GIMEN PUBLICO) 
-:--1~ 
~ÁNQij INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 1 ~ :'.f;\ 3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE .- -~tm-·· '} . 

,~~,¡:.:d~:', 5.005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INO.USIVAS, C 
22 EDUCACION 

~ {J,/ 047 EDUCACION BASICA 

"" , 0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL d;:,,✓-
21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

001643 GOB. REG. HUANCAVELICA • UGEL CHURCAMPA 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUOIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3.000385 INSTrTUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTffiJCIC 

22 EDUCACION 
047 EDUCACION BASICA 

0103 EOUCACION INICIAL 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES .. , .. ____ ... _, 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

0104 EDUCACION PRIMARIA 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES - 2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

... 
0105 EDUCACION SECUNDARIA -

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO ....... 

··-
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

Página 4 

ANULACIONES CREDITO 

164,457 
164,457 
164,457 
70,000 
70,000 
70,000 

,___ __ 
-22,500 ·-- 22.500 

22,500 

71,957 
71,957 
71,957 

97.320 
97,320 
97,320 
34,337 
34,337 
34,337 

24,683 
24,683 
24,683 

Ja.300 
38,300 
38,300 

87,272 
87.272 
87.272 
87,272 
87,272 
87.272 
a,.m 
87,272 

199,739 
176,448 
176,448 
176,448 
176,448 
176,448 

~027 
54,027 
54,027 

99.008 
99,008 -
99,008 

23.413 
23,413 
23,413 

- 23,291 
,-. 

23,291 
Oh<♦ -



SECTOR 
PLIEGO 
FTE.FTO 
RUBRO 

ANEXO 01 
PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

(TIPO 4) 

: 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
: 447 GOBIERNO REGIONAi. DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

: OO. RECURSOS ORDINARIOS 

: OO. RECURSOS ORDINARIOS 

(Soles) 

U.Ejec. Cat.Pptal. Prod/Proy. Act/AI/Obr Div.Fn. Grp.Fn. Gen 

s.oo58n CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, C 

22 EDUCACION 
047 EDUCACION BASICA ... --·-•-····•·•·-···· 

0107 EDUCACION BASICA ESPECIA!. ..... 
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1.1.2.1.1 PERSONAL NOMBRADO 

TOTAL 

Página 5 

ANULACIONES CREDITO 

23,291 
23,291 
23,291 
23,291 
23,291 
23,291 

2,n1,1s& 2,n1,15e 


